
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ  РАЙОН

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2021 года №17
с.Черемошны

О Решения «О бюджете Черемошёнского сельского
поселения Мценского района Орловской области на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев предоставляемый проект Решения «О бюджете
Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в соответствии с
Положением «О бюджетном процессе в Черемошёнском сельском
поселении», утвержденным решением Черемошёнского сельского Совета
народных депутатов от 03.04.2018 №103  и протоколом публичных слушаний
от 11.12.2021, принимая к сведению основные направления бюджетной и
налоговой политики  на 2022-2024 годы, оценку ожидаемого исполнения
бюджета Черемошёнского сельского поселения за текущий финансовый год,
прогноз бюджета Черемошёнского сельского поселения на очередной
финансовый год, Черемошёнский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять решение «О бюджете Черемошёнского сельского поселения

Мценского района Орловской области на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» .

2. Направить принятое решение главе Черемошёнского сельского
поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента с 1 января 2022 г.

Председатель Черемошёнского
сельского Совета народных депутатов                          Л.В. Васюшкина



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ  РАЙОН

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О бюджете Черемошёнского сельского поселения
Мценского района Орловской области на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов

Принято Черемошёнским сельским Советом народных депутатов 29 декабря 2021 года
Статья 1. Основные характеристики бюджета Черемошёнского сельского поселения

Мценского района Орловской области на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета Черемошёнского сельского поселения

Мценского района Орловской области (далее бюджет Черемошёнского сельского поселения,
бюджет сельского поселения, бюджет поселения) на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 2492,70
тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2598,02 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 105,36 тыс. руб. или 10

% объема доходов бюджета сельского поселения без учета финансовой помощи от бюджетов
других уровней бюджетной системы;

4) Резервный фонд органа исполнительной власти Черемошёнского сельского поселения на
2022год – 3,0 тыс.рублей;

5) утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на
2022 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Черемошёнского сельского поселения на
2023 год и на 2024 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме
2514,9 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 2529,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 2619,9 тыс.
рублей и на 2024 год в сумме 2634,4 тыс. рублей;

3) Резервный фонд органа исполнительной власти Черемошёнского сельского поселения на
2023 год – 3,0 тыс. рублей, на 2024год – 3,0 тыс. рублей;

4)источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2023 и 2024
годы - согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами на 2022 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
утвердить:

1) нормативы распределения доходов между бюджетами на 2022 год и плановый период
2023 – 2024 годов согласно приложению №3 к настоящему Решению;



2) нормативы распределения доходов между бюджетами на 2022 год и плановый период
2023-2024 гг., не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации согласно
приложению №4 к настоящему Решению.

Статья 3. Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Черемошёнского сельского
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов

1. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет Черемошёнского сельского
поселения на 2022 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

2. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет Черемошёнского сельского
поселения на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №6 к
настоящему Решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета Черемошёнского сельского поселения
Мценского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего
Решения, распределение расходов бюджета Черемошёнского сельского поселения по разделам и
подразделам классификации расходов:

1) на 2022 год - согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
2) на плановый период  2023 и 2024 годов - согласно приложению № 8 к настоящему

Решению.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего

Решения, распределение расходов из бюджета Черемошёнского сельского поселения по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов:

1) на 2022 год - согласно приложению № 9 к настоящему Решению;
2) на плановый период 2023 - 2024 годов - согласно приложению № 10 к настоящему

Решению.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего

Решения, ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения:
1) на 2022 год - согласно приложению № 11 к настоящему Решению;
2) на плановый период 2023 и 2024 годов - согласно приложению № 12 к настоящему

Решению.
4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1

настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям),
группам видов расходов, классификации расходов бюджета Черемошёнского сельского
поселения и видам расходов  классификации расходов:

1) на 2022 год – согласно приложению 13 к настоящему Решения;
2) на плановый период 2023 и 2024 годов – согласно приложению 14

к настоящему Решению.
5.Субсидии юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы

образования, предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в порядке, установленном
администрацией Черемошёнского сельского поселения.

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение
деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений поселения.

1. Администрация Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской
области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в течение финансового года
общей численности муниципальных служащих поселения и работников муниципальных
учреждений. В случае увеличения объема выполняемых функций в течение финансового года
органами местного самоуправления и (или) муниципальными учреждениями на основании
законодательно принятых решений федеральных, областных органов власти по передаче
полномочий сельскому поселению администрация сельского поселения вправе принимать
решение об увеличении численности муниципальных служащих и работников муниципальных
учреждений за счет дополнительных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

2. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
сельского поселения и переданного в оперативное управление муниципальным казенным и



бюджетным учреждениям культуры,  в полном объеме зачисляются в доход бюджета сельского
поселения.

3. Заключение и оплата муниципальными казенными и бюджетными учреждениями и
органами местного самоуправления поселения договоров (соглашений, контрактов), исполнение
которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах доведенных
им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с кодами классификации расходов бюджета
поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

4. Вытекающие из договоров (соглашений, контрактов), исполнение которых осуществляется
за счет средств бюджета сельского поселения, обязательства, принятые муниципальными
казенными и бюджетными учреждениями сельского поселения и органами местного
самоуправления сверх доведенных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за
счет средств бюджета сельского поселения.

5. Получатель средств бюджета сельского поселения при заключении договоров
(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать
авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о
предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении
на курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовки муниципальных
служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям,
о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и
пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, на путевки для
оздоровления и отдыха детей, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств,
полученных от разрешенных видов деятельности, приносящих доход;

2) в размере 30 процентов от суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами администрации
сельского поселения, - по остальным договорам (контрактам).

3) в размере определенном федеральным законодательством по договорам (контрактам)
энергоснабжения.

6. Установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Орловской
области нормативы бюджетных расходов по соответствующим мероприятиям и видам
деятельности органов местного самоуправления района и районных казенных и бюджетных
учреждений применяются в пределах бюджетных ассигнований, установленных настоящим
Решением.
Статья 6. Особенности исполнения бюджета  Черемошёнского сельского поселения в
2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов

1. Установить в соответствии со статьей 46 решения Черемошёнского сельского Совета
народных депутатов от 03.04.2018 № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Черемошёнском сельском поселении» следующие дополнительные основания
для внесения в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов изменений в показатели
сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения, связанные с особенностями
исполнения бюджета  Черемошёнского сельского поселения и (или) перераспределения
бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета сельского
поселения:

1) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением,
на реализацию муниципальных программ Черемошёнского  сельского поселения между
главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми
статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета
сельского поселения, в случае внесения изменений в постановления администрации
Черемошёнского сельского поселения об утверждении муниципальных программ сельского
поселения;

2) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением,
в пределах одной целевой статьи по расходам на обеспечение деятельности органов местного



самоуправления сельского поселения, между группами и подгруппами видов расходов
классификации расходов бюджета сельского поселения;

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением,
реализуемых за счет средств безвозмездных поступлений из  федерального бюджета и их
софинансирования из областного бюджета в пределах одного направления расходования
средств между разделами, подразделами, целевыми статьями (программами,
подпрограммами), группами и подгруппами видов расходов классификации расходов
бюджета сельского поселения, в соответствии с фактическим поступлением средств, а также
в случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации;

4) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, в
пределах средств, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств, на
исполнение судебных решений;

5) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением,
между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми
статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета
сельского поселения для обеспечения выплаты заработной платы и начислений на выплаты
по оплате труда, пособий, компенсаций и иных социальных выплат.

2. Установить, что в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов в сводную
бюджетную роспись бюджета Черемошёнского   сельского поселения могут быть внесены
изменения без внесения изменений в решение о бюджете на увеличение бюджетных
ассигнований текущего финансового года в соответствии с абзацем восьмым пункта 3 статьи
217 Бюджетного кодекса Российской федерации в случае получения уведомления о
предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов,
утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата или отсутствии
потребности) указанных межбюджетных трансфертов, включая поступления в виде
расходных расписаний о доведении главными распорядителями бюджетных средств
федерального, областного и районного бюджетов лимитов по целевым безвозмездным
поступлениям, предоставление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для
оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета сельского
поселения, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные
трансферты.

3. Установить, что при заключении соглашений с областными органами исполнительной
власти объем софинансирования за счет средств бюджета сельского поселения не может
превышать установленный Правительством Орловской области уровень софинансирования
расходных обязательств.

4. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2022 года остатки
межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, бюджета района
бюджету сельского поселения в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в соответствующий бюджет.

5. Установить, что погашение за счет средств бюджета Черемошёнского сельского
поселения кредиторской задолженности, образовавшейся на 1 января 2022 года,
осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным администрацией сельского
поселения.
Статья 7. Об особенности действия отдельных законодательных актов
Черемошёнского сельского поселения в связи с принятием настоящего решения

Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие
дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения в 2022 году, а также
сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только с начала очередного
финансового года при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в
решение о бюджете либо в текущем финансовом году после внесения соответствующих
изменений в настоящее решение при наличии соответствующих источников дополнительных
поступлений в бюджет



сельского поселения и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным
статьям бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Статья 8. О признании утратившими силу решения Черемошёнского сельского Совета
народных депутатов от 29 декабря 2020 года №242 «О бюджете Черемошёнского
сельского поселения Мценского района Орловской области на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»

Признать  утратившими силу решения Черемошёнского сельского Совета народных
депутатов от 29 декабря 2020 года №242 «О бюджете Черемошёнского сельского поселения
Мценского района Орловской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Статья 9. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Черемошёнского
сельского поселения Л.В. Васюшкина

с.Черемошны
29 декабря 2021 года  № 7



Приложение № 1

к решению Черемошёнского сельского 

Совета народных депутатов

№    7  от 29 декабря 2021г

Код Наименование показателя  план 

Источники финансирования дефицита 

бюджета 105,32

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах 

по учету

 стредств бюджета 105,32

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2492,70

000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета -2492,70

000 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов

 муниципальных районов -2492,70

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2598,02

000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 2598,02

000 01 05 02 01 05 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов

 сельмких поселений 2598,02

Источники финансирования дефицита бюджета на 2022г.



Приложение № 2

к решению Черемошёнского сельского 

Совета народных депутатов

№   7   от 29 декабря 2021г

Код Наименование показателя  план 2023  план 2024

Источники финансирования 

дефицита бюджета 105,00 105

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на 

счетах по учету

 стредств бюджета 105,00 105

000 01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств 

бюджета -2514,90 -2529,4

000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков 

средств бюджета -2514,90 -2529,4

000 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов

 муниципальных районов -2514,90 -2529,4

000 01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 2619,90 2634,4

000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджета 2619,90 2634,4

000 01 05 02 01 05 0000 600

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов

 сельмких поселений 2619,90 2634,4

Источники финансирования дефицита бюджета на 2023-2024г.г.



Приложение № 3

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов

№ 7 от 29  декабря 2021г

                                 

код 

админ

истра

тора

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 2

182 10102010011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа(перерасчеты,недоимка и задолженности по соответствующему платежу, втом числе по 

отмененному). 2

182 10102030013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафы) по соответствующему платежу согласно законодательства Российской Федерации) 2

182 10102030011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа(перерасчеты,недоимка и задолженности по соответствующему платежу, втом числе по 

отмененному). 2

182 10102040010000110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 2

182 10503000000000110 Единый сельскохозяйственный налог 30

182 10601030101000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений (сумма 

платежа(перерасчеты,недоимка и задолженности по соответствующему платежу, втом числе по 

отмененному). 100

182 10606000000000110 Земельный налог 100

182 10606033101000110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 100

182 10606043101000110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 100

163 11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 100

831 10804020011000110

Госпошлина за совершение натариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение наториальных действий 100

831 11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 100

831 11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 100

831 20215001100000151 Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 100

831 20229999100000151 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 100

831 2023518100000151

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 100

831 20249999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений 100

831 20705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских  поселений 100

831 20805000100000180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для 

осуществления возврата (зачета)излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 100

831 11406025100000430

Доходы от продажи земельных участков,находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений) 100

Нормативы распределения доходов между бюджетами на 2022-2024 годы 

Код бюджетной 

классификации Наименование дохода

норматив 

распределения %



Приложение № 4

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов

№ 7   от 29 декабря 2021г

                                 

код 

администрат

ора

831 11302065100000130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений. 100

831 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100

831 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100

831 11301995100000130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств

 бюджетов сельских поселений 100

Нормативы распределения доходов между бюджетами на 2022 год и плановый период 2023-

2024гг., не установленные бюджетным законодательсьвом Российской Федерации 

Код бюджетной 

классификации Наименование дохода

норматив распределения 

%



А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а

Г
р

у
п

п
ы

П
о

д
гр

у
п

п
ы

С
та

ть
и

 и
 

п
о

д
ст

ат
ь
и

Э
л
ем

ен
та

П
р

о
гр

ам
м

ы

Э
к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
о

й
 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов эконо­мической классификации 

доходов

план   2022 год

1 3

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1056,8

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 216

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 216

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов,в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 216

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 93

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 93

182 1 06 01030 00 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 93

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 671

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 250

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений 421

831 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0

831 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 0

163 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 76,8

163 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими 

учреждений ( за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных  учреждений) 76,8

831 1 16 51040 02 0000 140 ДОХОДЫ ОТ ДЕНЕЖНЫХ ВЗЫСКАНИЙ (ШТРАФОВ) 0

831 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений. 0

831 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 0

831 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

831 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0

831 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0

831 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

831 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 0

831 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1435,9

831 2 02 15001 10 0000 151

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюжджетной 

обеспеченности 1176,2

831 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 0

831 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 90,1

831 2 02 49999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 169,6

831 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений 0

000 0 00 00000 00 0000 000                           ИТОГО  ДОХОДОВ 2492,7

Дефицит/профицит -105,32

Приложение №5

Поступление доходов в  бюджет Черемошёнского сельского поселения на 2022 год

Код

2

к решению Черемошёнского сельского Совета

народных депутатов №  7    от 29 декабря 2021г



А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а

Г
р

у
п

п
ы

П
о

д
гр

у
п

п
ы

С
та

ть
и

 и
 п

о
д

ст
ат

ь
и

Э
л
ем

ен
та

П
р

о
гр

ам
м

ы

Э
к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
о

й
 к

л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов эконо­мической 

классификации доходов

план   2023 

год

план   

2024 год

2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1056,8 1056,8

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 216,0 216,0

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 216,0 216,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов,в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 216,0 216,0

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 93,0 93,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 93,0 93,0

182 1 06 01030 00 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 93,0 93,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 671,0 671,0

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 250,0 250,0

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  поселений 421,0 421,0

831 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 0,0

831 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 0,0 0,0

163 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 76,8 76,8

163 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений ( за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных  учреждений) 76,8 76,8

831 1 16 51040 02 0000 140 ДОХОДЫ ОТ ДЕНЕЖНЫХ ВЗЫСКАНИЙ (ШТРАФОВ) 0,0 0,0

831 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений. 0,0 0,0

831 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 0,0 0,0

831 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных, бюджетных и автономных 

учреждений) 0,0 0,0

831 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0

831 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0

Код

1

Приложение №6

к решению Черемошёнского сельского Совета

народных депутатов №  7   от 29 декабря 2021г

Поступление доходов в  бюджет Черемошёнского сельского поселения на 2023-2024 годы



831 1 17 01050 10 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 0,0 0,0

831 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 0,0 0,0

831 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1458,1 1472,6

831 2 02 01001 10 0000 151

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюжджетной 

обеспеченности 1215,0 1226,2

831 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 0,0 0,0

831 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление  

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 93,1 96,4

831 2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 150,0 150,0

831 2 07 05000 10 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских 

поселений 0,0 0,0

000 0 00 00000 00 0000 000                           ИТОГО  ДОХОДОВ 2514,9 2529,4

Дефицит/профицит



№   от    ноября 2015г. 

Общегосударственные вопросы 0100 1 226,12

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования

0100 0102

371,37

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 560,59

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансоваого контроля

0100 0106 28,06

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100 0107 0,00

Резервные фонды 0100 0111 3,00

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 263,10

Национальная оборона 0200 90,10

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 90,10

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 100,00

Благоустройство 0500 0503 100,00

Культура, кинематография 0800 1 157,80

Культура 0800 0801 1 157,80

Социальная политика 1000 20,00

Пенсионное обеспечение 1000 1001 20,00

Физическая культура и спорт 1100 4,00

Физическая культура 1100 1101 4,00

ВСЕГО расходов 2 598,020

Приложение №7

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов

№     7 от 29 декабря 2021г

Распределение расходов  бюджета Черемошёнского сельского поселения на 2022 год

 по разделам и подразделам  классификации расходов

Сумма,тыс.   

рублей

РПр ПР

Наименование



Общегосударственные вопросы 0100 1 224,35 1 235,55

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 0100 0102 386,22 401,67
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной 0100 0104 542,29 536,85

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансоваого контроля

0100 0106 29,74 30,93

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов

0100 0107 0,00 0,00

Резервные фонды 0100 0111 3,00 3,00

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 263,10 263,10

Национальная оборона 0200 93,10 96,40

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0200 0203 93,1 96,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 114,90 114,90

Благоустройство 0500 0503 114,90 114,90

Культура, кинематография 0800 1 157,80 1 157,80

Культура 0800 0801 1 157,80 1 157,80

Социальная политика 1000 25,75 25,75

Пенсионное обеспечение 1000 1001 25,75 25,75

Физическая культура и спорт 1100 4,00 4,00

Физическая культура 1100 1101 4,00 4,00

ВСЕГО расходов 2 619,900 2 634,400

2024 г. 

сумма,тыс.   

рублей

Приложение №8

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов

№    7  от 29 декабря 2021г

Распределение расходов  бюджета Черемошёнского сельского поселения на 

2023-2024 годы

 по разделам и подразделам  классификации расходов

Наименование

РПр ПР 2023 г. 

сумма,тыс.   

рублей



******* тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР

доп

. 

кл. ист бюджет

Общегосударственные вопросы 0100 1226,12

Областные средства 1 0,00

Средства сельского поселения 4 1226,12

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования

0100 0102
371,37

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0102 1100000000 371,37

Глава муниципального образования 0100 0102 1100077020 371,370

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0100 0102 1100077020 100

371,37

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 
0100 0102 1100077020 120 371,37

Средства сельского поселения
0100 0102 1100077020 120 4 371,37

Областные средства 0100 0102 1100077020 120 1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
0100 0102 1100077020 121 285,23

Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

0100 0102 1100077020 129
86,14

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 0100 0104

560,590

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0104 1100000000 560,590

Центральный аппарат 0100 0104 1100077030 560,590

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0104 1100077030

100

133,240

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0100 0104 1100077030
120 133,240

Средства сельского поселения 0100 0104 1100077030 120 4 133,240

Областные средства 0100 0104 1100077030 120 1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0100 0104 1100077030 121 102,340

Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0100 0104 1100077030

129
30,900

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) нужд 0100 0104 1100077030
200 357,000

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0104 1100077030
240

357,000

Средства сельского поселения 0100 0104 1100077030
240 4 357,000

Областные средства 0100 0104 1100077030
240 1

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0104 1100077030

244
237,000

Прочая закупка энергетических ресурсов

0100 0104 1100077030

247
120,000

Иные бюджетные асигнования 0100 0104 1100077030 800 70,350

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 1100077030 850 70,350

Уплата налогов на имущество 0100 0104 1100077030 851 69,800

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
0100 0104 1100077030

852 0,550

Средства сельского поселения 0100 0104 1100077030 852 4 70,350

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово - бюджетного) надзора. 0100 0106
28,06

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0106 1100000000 28,06

Центральный аппарат 0100 0106 1100077030 28,06

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0106 1100077030

100

28,06

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0100 0106 1100077030 120 28,06

Средства сельского поселения 0100 0106 1100077030 120 4 28,06

Областные средства 0100 0106 1100077030 120 1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0100 0106 1100077030 121 21,26

Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0100 0106 1100077030

129
6,80

Резервные фонды 0100 0111 3,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0111 1100077050 3,00

Резервные фонды органов исполнительной власти муниципальных образований 0100 0111 1100077050 3,00

Резервные средства 0100
0111

1100077050
870 3,00

Средства сельского поселения 0100
0111

1100077050
870 4 3,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100

0107
0,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения
0100

0107
1100000000

0,00

Обеспечение проведение выборов в представительные (законодательные) органы  

муниципальных образований           0100
0107

1100077040
0,00

Приложение №9

№     7   от 29 декабря 2021г

Распределение расходов из  бюджета Черемошёнского сельского поселения на 2022 год 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов



Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) нужд 0100

0107

1100077040

200
0,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100
0107

1100077040
240

0,00

Средства сельского поселения 0100

0107

1100077040

240

4
0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100
0107

1100077040
244

0,00

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 263,10
Средства сельского поселения 4
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0113 1100000000 263,10

Расходы, связанные с выполнением других обязательств государства 0100 0113 1100077060 263,10

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) нужд
0100 0113 1100077060 200 0,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0113 1100077060 240 0,00

Средства сельского поселения 0100 0113 1100077060 240 4

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0100 0113 1100077060 244 261,60

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 1100077060 850 1,50

Уплата прочих налогов, сборов 01 0113 1100077060 852 1,50

Национальная оборона 0200 90,10

Целевые безвозмездные поступления
2

90,10

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 90,10

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0200 0203 1100000000 90,10

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

0200
0203 1100051180 90,10

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0200

0203 1100051180 100 70,68

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 

0200
0203 1100051180 120 70,68

Целевые безвозмездные поступления 0200 1100051180 120 2 70,68

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
0200 0203 1100051180 121 54,29

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

0200
0203 1100051180 129 16,39

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) нужд

0200
0203 1100051180 200 19,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0200
0203 1100051180 240 19,42

Целевые безвозмездные поступления
0200

0203 1100051180 240 2 19,42

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд

0200

0203 1100051180 244 19,42

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 100,00

Средства сельского поселения 4 100,00

Средства района 3 0,00

Благоустройство 0500 0503 100,00
Муниципальная  программа «Благоустройство населённых пунктов Черемошёнского 

сельского поселения на 2022-2024 годы»

0500

0503 1200000000 100,00

Подпрограмма 1"Организация уличного освещения" 0500 0503 1210100000 40,00

Основное мероприятие"Содержание, ремонт уличного освещения" 0500 0503 1210100000 40,00

Реализация основного мероприятия 0500 0503 1210177500 40,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) нужд

0500
0503 1210177500

200

40,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0500
0503 1210177500 240

40,00

Средства сельского поселения 0500 0503 1210177500 240 4 40,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд

0500
0503 1210177500 247

40,00

Средства сельского поселения 0500 0503 1210177500 247 4

Подпрограмма 2"Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения"
0500 0503 1210300000

60,00

Основное мероприятие "Организация  благоустройства территории сельского поселения"
0500 0503 1210300000

60,00

Реализация основного мероприятия 0500 0503 1210377500 60,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) нужд
0500 0503 1210377500 200

60,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0500 0503 1210377500 240

60,00

Средства сельского поселения
0500 0503 1210377500 240

4 60,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд
0500 0503 1210377500 244

60,00

Культура , кинематография 0800 1157,80

Областные средства 1 1157,80

Средства сельского поселения 4 0

Культура 0800 0801 1157,80

МП "Культура Череиошёнского сельского поселения на 2022 - 2024 годы" 0800 0801 1300000000 1157,80

Основное мероприятие: создание условий для организации досуга населения 0800 0801 1310100000 1157,80

Реализация основного мероприятия 0800 0801 1310177300
1157,80



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
0800 0801 1310177300 600

1157,80

Субсидии бюджетным учреждениям  0800 0801 1310177300 610 1157,80

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое обеспечение  государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных ( муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

0800 0801 1310177300 611

1157,80

средства сельского поселения 0800 0801 1310177300 611 4 0

Областные средства 0800 0801 1310177300 611 1 1157,80

Социальная политика 1000 20,00

Средства сельского поселения 4 20,00

Пенсионное обеспечение 1000 1001 20,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 1000 1001 1100000000 20,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1000 1001 1100077080 20,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1001 1100077080 300 20,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1000 1001 1100077080 320 20,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств
1000 1001 1100077080 321

20,00

средства сельского поселения 1000 1001 1100077080 321 4 20,00

Физическая культура и спорт 1100
4,00

Средства сельского поселения 4
4,00

Физическая культура 1100 1101 4,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в  Черемошёнском 

сельском поселении на 2022 - 2024 годы"      

1100
1101 1400000000

4,00

Основное мероприятие: Организация  и проведение мероприятий в области физической 

культуры и спорта

1100
1101 1410177100

4,00

Реализация основного мероприятия 1100 1101 1410177100 4,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальрых) нужд
1100 1101 1410177100 200 4,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

1100
1101 1410177100 240 4,00

Средства сельского поселения 1100 1101 1410177100 240 4 4,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд

1100
1101 1410177100 244 4,00

Всего расходов 2598,02



******* тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР

доп. 

кл. ист 2023. бюджет 2024. бюджет

Общегосударственные вопросы 0100
1224,35 1235,55

Областные средства 1 0,00 0,00

Средства сельского поселения 4
1224,35 1235,55

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования

0100 0102

386,22 401,67

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0102 1100000000

386,22 401,67

Глава муниципального образования 0100 0102 1100077020

386,220 401,670
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0100 0102 1100077020 100

386,22 401,67

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0100 0102 1100077020 120

386,22 401,67

Средства сельского поселения
0100 0102 1100077020 120 4

386,22 401,67

Областные средства 0100 0102 1100077020 120 1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
0100 0102 1100077020 121

298,60 310,54
Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

0100 0102 1100077020 129

87,62 91,13

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0100 0104 542,290 536,850

Непрограммная часть бюджета сельского поселения
0100 0104

1100000000
542,290 536,850

Центральный аппарат

0100 0104 1100077030 542,290 536,850
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0100 0104 1100077030

100

133,240 133,240

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0104 1100077030

120

133,240 133,240

Средства сельского поселения 0100 0104 1100077030
120 4

133,240 133,240

Областные средства 0100 0104 1100077030 120 1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 0100 0104 1100077030
121

102,340 102,340
Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 0100 0104 1100077030

129

30,900 30,900

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд 0100 0104 1100077030

200

359,050 353,610

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд

0100 0104 1100077030

240

359,050 353,610

Средства сельского поселения 0100 0104 1100077030
240 4

359,050 353,610

Областные средства 0100 0104 1100077030 240 1

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0100 0104 1100077030

244

239,050 233,610

Распределение расходов из  бюджета Черемошёнского сельского поселения на 2023-2024 годы 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

Приложение №10

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов

                                                        №    7    от 29 декабря 2021г



Закупка энергетических ресурсов

0100 0104 1100077030

247

120,000 120,000

Иные бюджетные асигнования 0100 0104 1100077030
800

Уплата налогов, сборов и иных платежей
0100 0104 1100077030

850

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

0100 0104 1100077030

852

50,000 50,000

Средства сельского поселения 0100 0104 1100077030
852 4

50,000 50,000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово - бюджетного) надзора. 0100 0106 29,74 30,93

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0100 0106 1100000000 29,74 30,93

Центральный аппарат 0100 0106 1100077030 29,74 30,93

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 0100 0106 1100077030

100

29,74 30,93Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0100 0106 1100077030 120 29,74 30,93

Средства сельского поселения 0100 0106 1100077030 120 4 29,74 30,93

Областные средства 0100 0106 1100077030 120 1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов0100 0106 1100077030 121 22,50 23,6

Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 0100 0106 1100077030

129

7,24 7,33

Резервные фонды
0100

0111
3,00 3,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения

0100

0111

1100077050 3,00 3,00

Резервные фонды органов исполнительной власти 

муниципальных образований 0100

0111

1100077050 3,00 3,00

Резервные средства 0100 0111 1100077050 870 3,00 3,00

Средства сельского поселения 0100
0111

1100077050
870 4

3,00 3,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100
0107

0,00 0,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения
0100

0107
1100000000 0,00 0,00

Обеспечение проведение выборов в представительные 

(законодательные) органы  муниципальных 

образований           0100

0107

1100077040 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд 0100

0107

1100077040

200

0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100

0107

1100077040

240

0,00 0,00

Средства сельского поселения 0100

0107

1100077040

240

4 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100

0107

1100077040

244

0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113
263,10 263,10

Средства сельского поселения 4 263,10 263,10

Непрограммная часть бюджета сельского поселения
0100 0113 1100000000

263,10 263,10

Расходы, связанные с выполнением других 

обязательств государства
0100 0113 1100077060

1,50 1,50

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд
0100 0113 1100077060 200

0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 1100077060 240

0,00 0,00

Средства сельского поселения 0100 0113 1100077060 240 4

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 1100077060 244

261,60 261,60

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0100 0113 1100077060 850
1,50 1,50



Уплата прочих налогов, сборов 01 0113 1100077060 852
1,50 1,50

Национальная оборона 0200
93,10 96,40

Целевые безвозмездные поступления
2

93,10 96,40

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203
93,10 96,40

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 0200
0203 1100000000

93,10 96,40

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0200

0203 1100051180

93,10 96,40
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0200

0203 1100051180 100

81,70 81,70

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0200
0203 1100051180 120

81,70 81,70

Целевые безвозмездные поступления
0200 1100051180 120 2 81,70 81,70

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов

0200
0203 1100051180 121

62,75 62,75

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

0200

0203 1100051180 129

18,95 18,95

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд

0200
0203 1100051180 200

11,40 14,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0200

0203 1100051180 240

11,40 14,70

Целевые безвозмездные поступления
0200 0203 1100051180 240 2 11,40 14,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд

0200
0203 1100051180 244

11,40 14,70

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500
114,90 114,90

Средства сельского поселения 4 114,90 114,90

Средства района 3 0,00 0,00

Благоустройство 0500 0503 114,90 114,90

Муниципальная  программа «Благоустройство 

населённых пункто Черемошёнского сельского 

поселения  на 2022 - 2024 годы»

0500

0503 1200000000

114,90 114,90

Подпрограмма 1"Организация уличного 

освещения"

0500

0503 1210100000

49,60 49,60

Основное мероприятие"Содержание, ремонт уличного 

освещения"

0500
0503 1210100000

49,60 49,60

Реализация основного мероприятия
0500 0503 1210177500 49,60 49,60

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд

0500
0503 1210177500

200

49,60 49,60

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0500

0503 1210177500 240

49,60 49,60

Средства сельского поселения
0500 0503 1210177500 240 4 49,60 49,60

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд

0500

0503 1210177500 244

49,60 49,60

Подпрограмма 2"Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения"
0500 0503 1210300000

49,6 49,6

Основное мероприятие "Организация  благоустройства 

территории сельского поселения"
0500 0503 1210300000

65,30 65,30

Реализация основного мероприятия
0500 0503 1210377500

65,30 65,30

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд
0500 0503 1210377500 200

65,30 65,30



Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 1210377500 240

65,30 65,30

Средства сельского поселения
0500 0503 1210377500 240

4 65,30 65,30

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 1210377500 244

65,30 65,30

Культура и кинематография

0800

1157,80 1157,80

Областные средства 1
1157,80 1157,80

Средства сельского поселения 4

0 0

Культура 0800 0801
1157,80 1157,80

МП "Культура Череиошёнского сельского поселения на 

2022 - 2024 годы"
0800 0801 1300000000

1157,80 1157,80

Основное мероприятие: создание условий для 

организации досуга населения
0800 0801 1310100000

1157,80 1157,80

Реализация основного мероприятия 0800 0801 1310177300 1157,80 1157,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0800 0801 1310177300 600

1157,80 1157,80

Субсидии бюджетным учреждениям  0800 0801 1310177300 610 1157,80 1157,80

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое 

обеспечение  государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных ( 

муниципальных) услуг (выполнение работ)

0800 0801 1310177300 611

1157,80 1157,80

средства сельского поселения 0800 0801 1310177300 611
4 0 0

Областные средства 0800 0801 1310177300 611
1 1157,80 1157,80

Социальная политика 1000
25,75 25,75

Средства сельского поселения

4

25,75 25,75

Пенсионное обеспечение 1000 1001
25,75 25,75

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 1000 1001 1100000000
25,75 25,75

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение
1000 1001 1100077080

25,75 25,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1000 1001 1100077080 300
25,75 25,75

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
1000 1001 1100077080 320

25,75 25,75

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 
1000 1001 1100077080 321

25,75 25,75

средства сельского поселения 1000 1001 1100077080 321 4 25,75 25,75

Физическая культура и спорт 1100

4,00 4,00

Средства сельского поселения 4

4,00 4,00

Физическая культура 1100
1101

4,00 4,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в  Черемошёнском сельском 

поселении на 2022 - 2024 годы"      

1100

1101 1400000000

4,00 4,00

Основное мероприятие: Организация  и проведение 

мероприятий в области физической культуры и спорта

1100

1101 1410177100

4,00 4,00

Реализация основного мероприятия
1100

1101 1410177100
4,00 4,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд

1100
1101 1410177100 200

4,00 4,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1100 1101 1410177100 240 4,00 4,00



Средства сельского поселения 1100 1101 1410177100 240 4
4,00 4,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд

1100

1101 1410177100 244

4,00 4,00

Всего расходов

2619,90 2634,40



******* тыс.руб.

Наименование  Вед. Рз ПР ЦСТ ВР доп. кл. ист бюджет
Администрация Черемошёнского сельского 

поселения 831

Общегосударственные вопросы
831

0100 1226,12

Областные средства 831 1 0,00

Средства сельского поселения
831

4 1226,12

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 831

0100 0102

371,37

Непрограммная часть бюджета сельского 

поселения 831

0100 0102 1100000000
371,37

Глава муниципального образования
831

0100 0102 1100077020 371,370

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 831

0100 0102 1100077020 100

371,37

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 831

0100 0102 1100077020 120
371,37

Средства сельского поселения 831
0100 0102 1100077020 120 4 371,37

Областные средства 831 0100 0102 1100077020 120 1

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 831

0100 0102 1100077020 121
285,23

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 831

0100 0102 1100077020 129

86,14

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 831 0100 0104

560,590

Непрограммная часть бюджета сельского 

поселения 831 0100 0104
1100000000

560,590

Центральный аппарат

831 0100 0104 1100077030
560,590

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 831 0100 0104 1100077030

100

133,240

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 831 0100 0104 1100077030

120

133,240

Средства сельского поселения 831 0100 0104 1100077030 120 4 133,240

Областные средства 831 0100 0104 1100077030 120 1

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 831 0100 0104 1100077030

121
102,340

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 831 0100 0104 1100077030

129

30,900

Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831 0100 0104 1100077030

200

357,000

Иные закупки товаров, работ  и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 831 0100 0104 1100077030

240

357,000

Средства сельского поселения 831 0100 0104 1100077030

240 4
357,000

Областные средства 831 0100 0104 1100077030 240 1

Ведомственная структура расходов бюджета Черемошёнского сельского поселения на 2022г.

Приложение №11

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов

№   7  от 29 декабря 2021г



Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 831 0100 0104 1100077030

244

237,000

Закупка энерготических ресурсов

831 0100 0104 1100077030 247

120,000

Иные бюджетные асигнования 831 0100 0104 1100077030

800
70,350

Уплата налогов, сборов и иных платежей

831 0100 0104 1100077030

850
70,350

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 831 0100 0104 1100077030

851
69,800

Средства сельского поселения 831 0100 0104 1100077030
852 4 0,550

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово - 

831 0100 0106 28,06

Непрограммная часть бюджета сельского 

поселения
831 0100 0106 1100077030

Центральный аппарат 831 0100 0106 1100077030
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 831 0100 0106 1100077030

100

28,06Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 831 0100 0106 1100077030 28,06

Средства сельского поселения 831 0100 0106 1100077030 4 28,06

Областные средства 831 0100 0106 1100077030 1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов831 0100 0106 1100077030 121 21,26

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного 831 0106 0106 1100077030

129

6,8

Резервные фонды
831 0100

0111 3,00

Непрограммная часть бюджета сельского 

поселения 831 0100

0111

1100077050
3,00

Резервные фонды органов исполнительной 

власти муниципальных образований 831 0100

0111

1100077050

3,00

Резервные средства 831 0100 0111 1100077050 870 3,00

Средства сельского поселения 831 0100

0111

1100077050

870 4
3,00

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 831 0100

0107
0,00

Непрограммная часть бюджета сельского 

поселения 831 0100

0107

1100000000
0,00

Обеспечение проведение выборов в 

представительные (законодательные) 

органы  муниципальных образований           831 0100

0107

1100077040
0,00

Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831 0100

0107

1100077040

200
0,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 831 0100

0107

1100077040

240

0,00

Средства сельского поселения 831 0100
0107

1100077040
240

4 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 831 0100

0107

1100077040

244

0,00

Другие общегосударственные вопросы
831

0100 0113 263,10

Средства сельского поселения 831 4 263,10

Непрограммная часть бюджета сельского 

поселения

831

0100 0113 1100000000 263,10

Расходы, связанные с выполнением других 

обязательств государства
831

0100 0113 1100077060 263,10

Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831

0100 0113 1100077060 200 263,10

Иные закупки товаров, работ  и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

831

0100 0113 1100077060 240 263,10

Средства сельского поселения
831

0100 0113 1100077060 240 4 263,10



Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

831

0100 0113 1100077060 244 261,60

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 831
0100 0113 1100077060 850 1,50

Уплата прочих налогов, сборов 831 01 0113 1100077060 852 1,50

Национальная оборона
831

0200
90,10

Целевые безвозмездные поступления 831 2 90,10

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 831

0200 0203
90,10

Непрограммная часть бюджета сельского 

поселения
831

0200
0203 1100000000 90,10

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 831

0200

0203 1100051180 90,10

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 831

0200

0203 1100051180 100 72,35

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 831 0200 0203 1100051180 120 72,35

Целевые безвозмездные поступления 831

0200
1100051180 120 2 72,35

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов831 0200 0203 1100051180 121 55,56
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 831

0200

0203 1100051180 129 16,79

Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831

0200
0203 1100051180 200 17,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
831

0200

0203 1100051180 240 17,75

Целевые безвозмездные поступления 831

0200
0203 1100051180 240 2 17,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 831

0200

0203 1100051180 244 17,75

Жилищно-коммунальное хозяйство 831 0500 100,00

Средства сельского поселения 831 4 100,00

Средства района 831 3 0,00

Благоустройство 831 0500 0503 100,00Муниципальная  программа 

«Благоустройство населённых пунктов  

Черемошёнского сельского поселения на 

период 2022 - 2024 годы»

831

0500

0503 1200000000 100,00

Подпрограмма 1"Организация уличного 

освещения" 831

0500
0503 1210100000 40,00

Основное мероприятие"Содержание, ремонт 

уличного освещения" 831

0500
0503 1210100000

40,00

Реализация основного мероприятия 831
0500 0503 1210177500 40,00

Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831

0500

0503 1210177500

200

40,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
831

0500

0503 1210177500 240

40,00

Средства сельского поселения 831
0500 0503 1210177500 240 4 40,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 831

0500

0503 1210177500 247

40,00

Средства сельского поселения 831
0500 0503 1210177500 247 4 40,00



Подпрограмма 2"Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" 831

0500 0503 1210300000

60,00
Основное мероприятие "Организация  

благоустройства территории сельского 

поселения" 831

0500 0503 1210300000
60,00

Реализация основного мероприятия 831
0500 0503 1210377500

60,00

Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831

0500 0503 1210377500 200

60,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

831

0500 0503 1210377500 240

60,00

Средства сельского поселения 831
0500 0503 1210377500 240 4 60,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 831

0500 0503 1210377500 244

60,00

Культура , кинематография
831

0800 1157,80

Областные средства
831

1
1157,80

Средства сельского поселения
831

4
0

Культура 831 0800 0801 1157,80

МП "Культура Череиошёнского сельского 

поселения на 2022 - 2024 годы" 831
0800 0801 1300000000

1157,80

Основное мероприятие: создание условий 

для организации досуга населения 831
0800 0801 1310100000

1157,80

Реализация основного мероприятия
831

0800 0801 1310177300
1157,80

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 831

0800 0801 1310177300 600

1157,80

Субсидии бюджетным учреждениям  831
0800 0801 1310177300 610

1157,80

Субсидии бюджетным учреждениям  на 

финансовое обеспечение  государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных ( муниципальных) услуг 

(выполнение работ)
831

0800 0801 1310177300 611

1157,80

средства сельского поселения 831 0800 0801 1310177300 611 4 0

Областные средства
831

0800 0801 1310177300 611 1 1157,80

Социальная политика 831 1000 20,00

Средства сельского поселения
831

4 20,00

Пенсионное обеспечение 831 1000 1001 20,00

Непрограммная часть бюджета сельского 

поселения 831
1000 1001 1100000000

20,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 831
1000 1001 1100077080

20,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 831
1000 1001 1100077080 300

20,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 831

1000 1001 1100077080 320

20,00

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 831

1000 1001 1100077080 321

20,00

средства сельского поселения 831 1000 1001 1100077080 321 4 20,00

Физическая культура и спорт
831

1100
4,00

Средства сельского поселения 831 4 4,00

Физическая культура 831 1100 1101 4,00
Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в  

Черемошёнском сельском поселении на 

2022 - 2024 годы"      831

1100

1101 1400000000

4,00



Основное мероприятие: Организация  и 

проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта 831

1100

1101 1410177100

4,00

Реализация основного мероприятия
831

1100 1101 1410177100 4,00

Закупка товаров, работ и услуг 

дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831

1100

1101 1410177100 200 4,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
831

1100

1101 1410177100 240 4,00

Средства сельского поселения
831

1100 1101 1410177100 240 4 4,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд

831 1100

1101 1410177100 244 4,00

Всего расходов 2598,02



******* тыс.руб.

Наименование  Вед Рз ПР ЦСТ ВР доп. кл. ист 2023г. бюджет 2024г. бюджет

Администрация Черемошёнского сельского поселения 831

Общегосударственные вопросы 831 0100 1224,35 1235,55

Областные средства
831

1 0,00 0,00

Средства сельского поселения 831 4 1224,35 1235,55

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 831

0100 0102
386,22 401,67

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 831 0100 0102 1100000000 386,22 401,67

Глава муниципального образования
831

0100 0102 1100077020 386,220 401,670

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 831

0100 0102 1100077020 100

386,22 401,67

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 831

0100 0102 1100077020 120
386,22 401,67

Средства сельского поселения 831
0100 0102 1100077020 120 4 386,22 401,67

Областные средства 831
0100 0102 1100077020 120 1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 831
0100 0102 1100077020 121 298,60 310,54

Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 831

0100 0102 1100077020 129

87,62 91,13

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших  исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 81 0100 0104
542,290 536,850

Непрограммная часть бюджета сельского поселения
831 0100 0104

1100000000
542,290 536,850

Центральный аппарат
831 0100 0104 1100077030 542,290 536,850

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 831 0100 0104 1100077030

100

133,240 133,240

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 831 0100 0104 1100077030
120

133,240 133,240

Средства сельского поселения 831 0100 0104 1100077030
120 4 133,240 133,240

Областные средства 831 0100 0104 1100077030 120 1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 831 0100 0104 1100077030 121 102,340 102,340
Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 831 0100 0104 1100077030

129
30,900 30,900

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831 0100 0104 1100077030

200
359,050 353,610

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 831 0100 0104 1100077030

240
359,050 353,610

Средства сельского поселения 831 0100 0104 1100077030

240 4
359,050 353,610

Областные средства 831 0100 0104 1100077030 240 1

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
831 0100 0104 1100077030 244 239,050 233,610

Закупка энергетических ресурсов 831 0100 0104 1100077030 247 120,000 120,000

Иные бюджетные асигнования 831 0100 0104 1100077030
800

Уплата налогов, сборов и иных платежей
831 0100 0104 1100077030

850

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
831 0100 0104 1100077030

852 50,000 50,000

Средства сельского поселения 831 0100 0104 1100077030 852 4 50,000 50,000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово - 

бюджетного) надзора.

831 0100 0106 29,74 30,93

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 831 0100 0106 1100077030

Центральный аппарат 831 0100 0106 1100077030
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 831 0100 0106 1100077030

100

29,74 30,93Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 831 0100 0106 1100077030 29,74 30,93

Средства сельского поселения 831 0100 0106 1100077030 4 29,74 30,93

Областные средства 831 0100 0106 1100077030 1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 831 0100 0106 1100077030 121 22,5 23,60

Взносы по обязательному социальному страхованиюна выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 831 0106 0106 1100077030

129

7,24 7,33

Резервные фонды 831 0100 0111 3,00 3,00

Ведомственная структура расходов бюджета Черемошёнского сельского поселения на 2023-2024г.г.

Приложение №12

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов

№    7  от 29 декабря 2021г



Непрограммная часть бюджета сельского поселения
831 0100

0111
1100077050 3,00 3,00

Резервные фонды органов исполнительной власти муниципальных 

образований 831 0100
0111

1100077050
3,00 3,00

Резервные средства 831 0100
0111

1100077050
870 3,00 3,00

Средства сельского поселения 831 0100
0111

1100077050
870 4 3,00 3,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 831 0100
0107 0,00 0,00

Непрограммная часть бюджета сельского поселения
831 0100

0107
1100000000 0,00 0,00

Обеспечение проведение выборов в представительные 

(законодательные) органы  муниципальных образований           831 0100
0107

1100077040
0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831 0100
0107

1100077040
200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 831 0100
0107

1100077040
240 0,00 0,00

Средства сельского поселения 831 0100
0107

1100077040
240

4 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 831 0100
0107

1100077040
244

Другие общегосударственные вопросы 831 0100 0113 263,10 263,10

Средства сельского поселения 831
4 263,10 263,10

Непрограммная часть бюджета сельского поселения
831 0100 0113 1100000000 1,50 1,50

Расходы, связанные с выполнением других обязательств 

государства 831
0100 0113 1100077060 1,50 1,50

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831
0100 0113 1100077060 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 831
0100 0113 1100077060 240 0,00 0,00

Средства сельского поселения
831 0100 0113 1100077060 240 4

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 831
0100 0113 1100077060 244 261,60 261,60

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
831

0100 0113 1100077060 850 1,50 1,50

Уплата прочих налогов, сборов 
831

01 0113 1100077060 852 1,50 1,50

Национальная оборона
831

0200 93,10 96,40

Целевые безвозмездные поступления 831 2 93,10 96,40

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
831

0200 0203 93,10 96,40

Непрограммная часть бюджета сельского поселения
831

0200 0203 1100000000 93,10 96,40

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 831

0200
0203 1100051180 93,10 96,40

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 831

0200

0203 1100051180 100 81,70 81,70

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 831

0200
0203 1100051180 120 81,70 81,70

Целевые безвозмездные поступления 831

0200 1100051180 120 2 81,70 81,70

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 831
0200 0203 1100051180 121 62,75 62,75

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 831

0200

0203 1100051180 129 18,95 18,95

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831

0200
0203 1100051180 200 11,40 14,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 831

0200
0203 1100051180 240 11,40 14,70

Целевые безвозмездные поступления 831
0200 0203 1100051180 240 2 11,40 14,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 831

0200
0203 1100051180 244 11,40 14,70

Жилищно-коммунальное хозяйство 831 0500 114,90 114,90

Средства сельского поселения
831

4 114,90 114,90

Средства района 831 3 0,00 0,00

Благоустройство 831 0500 0503 114,90 114,90

Муниципальная  программа «Благоустройство населённых 

пунктов Черемошёнского сельского поселения  на  2022 - 2024 

годы»

831

0500

0503 1200000000 114,90 114,90

Подпрограмма 1"Организация уличного освещения" 831

0500
0503 1210100000 49,60 49,60

Основное мероприятие"Содержание, ремонт уличного освещения" 831

0500
0503 1210100000 49,60 49,60

Реализация основного мероприятия 831
0500 0503 1210177500 49,60 49,60

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831

0500
0503 1210177500

200
49,60 49,60

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 831

0500
0503 1210177500 240

49,60 49,60

Средства сельского поселения 831

0500
0503 1210177500 240

4 49,60 49,60



Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 831

0500
0503 1210177500 244

49,60 49,60

Подпрограмма 2"Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" 831
0500 0503 1210300000

65,30 65,30

Основное мероприятие "Организация  благоустройства 

территории сельского поселения" 831
0500 0503 1210300000

65,30 65,30

Реализация основного мероприятия 831
0500 0503 1210377500

65,30 65,30

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831
0500 0503 1210377500 200

65,30 65,30

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 831
0500 0503 1210377500 240

65,30 65,30

Средства сельского поселения 831
0500 0503 1210377500 240

4 65,30 65,30

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
831

0500 0503 1210377500 244
65,30 65,30

Культура и кинематография 831 0800 1157,80 1157,80

Областные средства
831

1 1157,80 1157,80

Средства сельского поселения 831 4 0 0

Культура 831 0800 0801 1157,80 1157,80

МП "Культура Череиошёнского сельского поселения на 2022 - 

2024 годы" 831
0800 0801 1300000000

1157,80 1157,80

Основное мероприятие: создание условий для организации досуга 

населения
831

0800 0801 1310100000

1157,80 1157,80

Реализация основного мероприятия
831

0800 0801 1310177300
1157,80 1157,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 831
0800 0801 1310177300 600

1157,80 1157,80

Субсидии бюджетным учреждениям  831
0800 0801 1310177300 610 1157,80 1157,80

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое обеспечение  

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных ( муниципальных) услуг (выполнение работ)
831

0800 0801 1310177300 611

1157,80 1157,80

средства сельского поселения
831

0800 0801 1310177300 611
4 0 0

Областные средства 831 0800 0801 1310177300 611 1 1157,80 1157,80

Социальная политика
831

1000 25,75 25,75

Средства сельского поселения
831 4 25,75 25,75

Пенсионное обеспечение 831 1000 1001 25,75 25,75

Непрограммная часть бюджета сельского поселения
831

1000 1001 1100000000
25,75 25,75

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
831

1000 1001 1100077080
25,75 25,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
831

1000 1001 1100077080 300
25,75 25,75

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 831
1000 1001 1100077080 320

25,75 25,75

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств
831

1000 1001 1100077080 321

25,75 25,75

средства сельского поселения
831

1000 1001 1100077080 321
4 25,75 25,75

Физическая культура и спорт
831

1100
4,00 4,00

Средства сельского поселения
831

4

Физическая культура
831

1100 1101 4,00 4,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в  Черемошёнском сельском поселении на 2022 - 2024 831

1100
1101 1400000000

4,00 4,00

Основное мероприятие: Организация  и проведение мероприятий 

в области физической культуры и спорта 831

1100
1101 1410177100

4,00 4,00

Реализация основного мероприятия
831

1100
1101 1410177100 4,00 4,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных 

(муниципальрых) нужд 831

1100
1101 1410177100 200 4,00 4,00

Иные закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 831

1100
1101 1410177100 240 4,00 4,00

Средства сельского поселения 831 1100 1101 1410177100 240 4 4,00 4,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 831

1100
1101 1410177100 244 4,00 4,00

Всего расходов 2619,90 2634,40



******* тыс.руб.

Наименование ЦСТ ВР бюджет

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 1100000000 1336,22

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования

1100077020

371,37

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1100077020

100 371,37

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов

1100077020

121 285,23

Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

1100077020

129 86,14

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 1100077030 518,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1100077030 100 161,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 1100077030 121 123,6

Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 1100077030 129 37,7

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд 1100077030 200 357

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1100077030 244 237

Закупка энергетических ресурсов 1100077030 247 120

Обеспечение проведение выборов в представительные 

(законодательные) органы  муниципальных образований           1100077040 0

Резервные фонды органов исполнительной власти 

муниципальных образований 1100077050 870 3

Расходы, связанные с выполнением других обязательств 

государства
1100077060

244 263,1

Уплата прочих налогов, сборов 1100077060
850 70,35

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
1100051180

90,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1100051180

100 72,35

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
1100051180

121 55,56

Взносы по обязательному социальному страхованиюна 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

1100051180

129 16,79

Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности) группам видов  расходов  классификации расходов 

бюджета Черемошёнского сельского поселения на 2022 год

Приложение №13

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов

№    7   от 29 декабря 2021г



Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд
1100051180

200 17,75

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1100051180

244 17,75

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение
1100077080

20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100077080 300 20

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
1100077080

321 20
Муниципальная  программа «Благоустройство 

населённых пунктов Черемошёнского  сельского 

поселения на  2022 - 2024 годы»
1200000000 100,00

Подпрограмма 1"Организация уличного освещения" 1210100000 40,00

Основное мероприятие"Содержание, ремонт уличного 

освещения"
1210100000

40,00

Реализация основного мероприятия 1210177500 40,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд
1210177500

200

40,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
1210177500 247

40,00

Подпрограмма 2"Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения"
1210300000

60,00

Основное мероприятие "Организация  благоустройства 

территории сельского поселения"
1210300000

60,00

Реализация основного мероприятия 1210377500 60,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд
1210377500 200

60,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
1210377500 244

60,00

МП "Культура Череиошёнского сельского поселения на 

2022 - 2024 годы"
1300000000

1157,80

Основное мероприятие: создание условий для организации 

досуга населения
1310100000

1157,80

Реализация основного мероприятия 1310177300 1157,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
1310177300 600

1157,80

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое 

обеспечение  государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных ( муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

1310177300 611

1157,80
Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в  Черемошёнском сельском поселении 

на 2022 - 2024 годы"      
1400000000

4,00

Основное мероприятие: Организация  и проведение 

мероприятий в области физической культуры и спорта
1410177100

4,00

Реализация основного мероприятия 1410177100 4,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд
1410177100 200 4,00

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
1410177100 244 4,00

Итого по муниципальным программам 1 261,80

Всего расходов 2598,02



******* тыс.руб.

Наименование ЦСТ ВР

бюджет 

2023г.

бюджет 

2024г.

Непрограммная часть бюджета сельского 

поселения 1100000000 1343,2 1357,7

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования

1100077020

386,22 401,67

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1100077020

100 386,22 401,67

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

1100077020

121 298,6 310,54

Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

1100077020

129 87,62 91,13

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 1100077030 572,03 567,78

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1100077030 100 162,98 164,08

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1100077030 121 124,84 125,94
Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 1100077030 129 38,14 38,14

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд 1100077030 200 359,05 353,7

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1100077030 244 239,05 233,7

Закупка энергетических ресурсов

1100077030 247 120 120

Другие общегосударственные вопросы

1100077040 244 263,1 263,1

Резервные фонды органов исполнительной власти 

муниципальных образований 1100077050 870 3 3

Расходы, связанные с выполнением других 

обязательств государства
1100077060

50 50

Уплата прочих налогов, сборов 1100077060
852 50 50

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

1100051180

93,1 96,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1100051180

100 81,7 81,7

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
1100051180

121 62,75 62,75

Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов  расходов  классификации расходов бюджета 

Черемошёнского сельского поселения на 2023-2024 годы

Приложение №14

к решению Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов

№   7    от 29 декабря 2021г



Взносы по обязательному социальному 

страхованиюна выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

1100051180

129 18,95 18,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд
1100051180

200 11,4 14,7

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для  

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1100051180

244 11,4 14,7

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение
1100077080

25,75 25,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100077080
300 25,75 25,75

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств

1100077080

321 25,75 25,75

Муниципальная  программа «Благоустройство 

населённых пунктов Черемошёнского сельского 

поселения на  2022 - 2024 годы»
1200000000 114,90 114,90

Подпрограмма 1"Организация уличного 

освещения"
1210100000 49,60 49,60

Основное мероприятие"Содержание, ремонт 

уличного освещения"
1210100000

49,60 49,60

Реализация основного мероприятия
1210177500

49,60 49,60

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд
1210177500

200

49,60 49,60

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд

1210177500,00 244

49,60 49,60

Подпрограмма 2"Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения"
1210300000

65,30 65,30

Основное мероприятие "Организация  

благоустройства территории сельского поселения"

1210300000

65,30 65,30

Реализация основного мероприятия
1210377500

65,30 65,30

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд

1210377500 200

65,30 65,30

Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд
1210377500 244

65,30 65,30

МП "Культура Череиошёнского сельского поселения 

на 2022 - 2024 годы"
1300000000

1157,80 1157,80

Основное мероприятие: создание условий для 

организации досуга населения
1310100000

1157,80 1157,80

Реализация основного мероприятия 1310177300
1157,80 1157,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1310177300 600

1157,80 1157,80

Субсидии бюджетным учреждениям  на финансовое 

обеспечение  государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных ( 

муниципальных) услуг (выполнение работ)

1310177300 611

1157,80 1157,80
Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в  Черемошёнском сельском 

поселении на 2022 - 2024 годы"      
1400000000

4,00 4,00

Основное мероприятие: Организация  и проведение 

мероприятий в области физической культуры и 

спорта

1410177100

4,00 4,00

Реализация основного мероприятия 1410177100 4,00 4,00

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальрых) нужд
1410177100 200 4,00 4,00



Прочая закупка товаров, работ  и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд

1410177100 244 4,00 4,00

Итого по муниципальным программам 1 276,70 1 276,70

Всего расходов 2619,90 2634,40


